
 
 
 
 
 
 
Název projektu: 
 

Zajištění kybernetické bezpečnosti  
v nemocnici Znojmo 1 

 
 
Registrační číslo projektu: CZ.06.01.01/00/22_004/0000076 
 
Termín realizace: 16. 08. 2022 - 28. 02. 2025 
 
Poskytnutá dotace: 41.644.400,00 Kč 
 
Program: Integrovaný regionální operační program 
 
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 

 
Hlavním cílem tohoto projektu je zajistit soulad Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace jakožto 
provozovatele informačních a komunikačních systémů, jenž zpracovává, zprostředkuje a ukládá citlivé údaje, 
s požadavky Zákona o kybernetické bezpečnosti a s prováděcí vyhláškou. Technická opatření navrhovaná 
tímto projektem směřují právě k zajištění souladu s požadavky zákona, čímž přispějí k předcházení hrozbě 
kybernetických a bezpečnostních incidentů.  
 
Zásadními pozitivními změnami zapříčiněnými realizací projektu, bude implementace vybraných 
bezpečnostních technologií a zefektivnění procesů, které jsou vyžadovány Vyhláškou o kybernetické 
bezpečnosti. Dojde tak k velkému posunu při investigaci kybernetických bezpečnostní událostí a incidentů. 
Dalším výstupem bude úprava či vypracování nové provozní a bezpečnostní dokumentace reflektující nové 
nástroje a procesy. Současně také dojde k zavedení těchto procesů a školení všech zainteresovaných stran.  
 
Cílový stav po realizaci projektu přinese významný posun v systému komplexního řízení bezpečnosti 
informací včetně reakce na kybernetické bezpečnostní události a zajistí tak rychlé řešení případných 
kybernetických útoků. Dále přinese výrazné ušetření časových možností specialistů, kteří se tak budou moci 
věnovat dalším rozvojovým aktivitám v oblasti kybernetické bezpečnosti. Výsledkem projektu tedy bude 
posílení ochrany informačních a komunikačních systémů žadatele před kybernetickými útoky.  
 
V neposlední řadě bude další důležitý přínos projektu pro příjemce služeb poskytovaných nemocnicí, tedy 
pro občany, zejména zásadní zvýšení ochrany osobních údajů a s tím spojené zvýšení důvěryhodnosti 
nemocnice jako celku. 
 
 
 
 
 


